KONTRATE PER THEMELIMIN E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AL- DEVELOPMENT ” SH. P. K.

Sot me daté 24 Prill 2023, ortaku themelues :

1.Z. Alban DIZDARYI, i biri i Hysenit , shtetas Shqiptar lindur né Bajram Curri, Tropojé,
01.11.1992 dhe banues né Tirane, me adrese Shkelgim Fusha, Nd 2 H 2 Ap 8 Farke Selite
1045,gjendja civile beqar, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar me leternjoftim ID
me nr.032816688 dhe nr.personal J21101082B.

me vullnetin tim té liré kam vendosur si mé poshté vijon :

- NENI1-
Té themeloj shoqériné me pérgjegjési té kufizuar emértuar “AL-DEVELOPMENT”
sh.p.k.

Selia legale e shoqéris¢ éshté né rruga Rruga “Shkodra”, Kompleksi Fortesa, God nr.5, Kthesa
e Kamzes, Tirane.Shoqgéria mund té hapé seli ose filiale t¢ tjera né territorin shqiptar ose jashté tij.

- NENI2-
Shogéria zhvillon aktivitetin e vet né perputhje me kété kontraté, statutin bashkélidhur dhe
ligjet materiale té€ Republikés sé Shqipérisé.

- NENI3-
Objekti i shoqérisé konsiston né aktivitetin :

Ndertim dhe zbatim per: Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh, prodhim materiale inerte, rere,

cakull, gure, mermer, prodhim elementesh te parafabrikuar betoni e b/arme, prodhim elementesh te

paranderur dhe armocementi, prodhime druri metalike, ndertime civile dhe ekonomike, industriale,

turistike, bujgesore mbi dy kate dhe kompletim me instalimet € nevojshme per to.Ndertim ujesjellesa

e kanalizime ,vepra kullimi,ujitje e vaditese.Punime karpentiere.Rikonstruksion godinash civile e

ekonomike. Tregim m shumice dhe pakice ,brenda dhe jashte vendit .Makineri ,pajisje material ¢ lende
ndertimi,pajisje hidrosanitere dhe atrecatura te ndryshem etj.Sherbime ne autosrevise,eksport import
pjese kembimi autovetura ,pajisje oficine dhe lavazhe ,sektorin e ushqimit social si bar
bufe,restorante,hoteleri ,agjensi ,sherbime spedicionare,plazhe private si dhe transport te udhetareve
brenda dhe juashte vendit ,etj sicdo aktivitet tjeter tregtar ,sherbim prodhimi e financimi etj prodhimi
e financimi etj ge dote ndikoje per rritjen ,zhvillimin dhe fugizimin e shoqerise. Dhénie ambjentesh
me qera, si pasuri té luajtshme edhe té paluajtshme. Veprimtari tregtare ne fushen e energjitikes,
krijimi i sistemeve elektroenergjitike, prodhim, import-eksport te energjise elektrike me te gjitha
format ge njeh teknologjia, duke permendur Hidrocentrale (HEC-e) termocentrale, Panelet
diellore  Mullinjte e eres. Shit-blerjen e energjise elektrike tek operatoret locale dhe
nderkombetare,sipas legjislacionit dhe lejeve te organeve kompetente
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- NENI4-

Sipas ligjit shqiptar, shoqéria regjistrohet si person juridik dhe kryhen té gjitha formalitetet né

regjistrin tregétar prané Qendrés Kombétare té Biznesit Tirané.

Kohézgjatja e shoqérisé fiksohet deri mé 20 vjet dhe mundet té prishet para kohe ose té zgjatet

njé ose mé shumé heré me vendim t€ Asamblesé s€ Ortakéve.

- NENIS-
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100.(njéqind lek i ndaré né 1 pjesé.
Ortakét marrin pjesé né kapitalin social si mé poshté:
1. Znj . Alban DIZDARI, 1 pjesé me vleré 100. leké ose 100% té kapitalit

- NENIG6 -
Pjesét e pjesémarrjes né kapitalin shogéror jané té papjestueshme.
Ato nénshkruhen, depozitohen totalisht nga ortakét né bazé té pjesémarrjes sé secilit né kapital.
Cdo pjesé ka té drejtén e njé vote. Pjesét jané lirisht té transferueshme vetém pasi té jeté marré
miratimi me shkrim i té gjthé ortakéve.

- NENI7-
. Ortaku qé déshiron té shesé pjesét tij té tretéve,duhet té njoftojé mé paré ortakét té cilét
g€zojné té drejtén e parablerjes brenda 30 ditésh nga marrja dijeni.Né rast se blerja béhet nga té treté
, ortaku g€ shet duhet t’i komunikojé ortakéve té tjeré emrin e blerésit dhe kushtet e shitjes.

- NENI8-
Organet drejtuese té shogérise jané:

a)Asambleja e ortakéve.
b)Administratorét.

Aktiviteti, ményra e organizimit t€ drejtimit,emérimi ose shkarkimi i drejtuesve si dhe
probleme té tjera té réndésishme do t€ organizohen né bazé té statutit té shoqérisé qé éshté pjesé
pérbérése e kontratés dhe dokumenteve té tjera qé do t€ aprovohen nga Asambleja e ortakéve.

Vendimet e Asamblesé jané té vlefshme né rast se do té€ aprovohen nga shumica relative e
kapitalit. Pér probleme qé lidhen me mbledhje té jashtézakonshme, kérkohet vendimi i ortakéve qé
kané 50% + 1% té kapitalit.

- NENIY-
Asambleja e ortakéve eméron si administrator té shogérise pwr njw afat peswvjegar Z.Alban

Dizdari, mbajtes i kartés sé identitetit J21101082B
Administratori/ét , pér probleme té veganta, mund té delegojné persona té tjeré me prokuré té

veganté ose té€ pérgjithshme.
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- NENI10-

Aktiviteti financiar i shoqérisé fillon me 1 Janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor té ¢do viti. Me
mbylljen e aktivitetit vjetor do té béhet bilanci dhe llogarité fitim/humbje. Fitimi i realizuar, pasi té
zbriten rezervat ligjore, do té ndahet ndérmjet ortakéve né proporcion me vlerén e pjesémarrjes s€
secilit né kapitalin social,ne rast se ortakét nuk vendosin pér krijimin e rezervave té tjera.

- NENI11-
Shoqéria mund té prishet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo motivi sipas kritereve té pércaktuara né
statut. Né rastin e prishjes sé shoqérisé pér ¢farédo motivi qofté, emérimi dhe revokimi i likujdatoréve
i takon Asamblesé sé Ortakéve e cila pércakton edhe kompetencat ¢ tyre.

- NENI12-

Mosmarreveshjet qé mund té lindin gjaté zbatimit t& késaj kontrate palét do ti zgjidhin né
mirékuptim ndérmjet tyre. Né rast té kundért gjykata kopetente per zgjidhjen e tyre do té jeté gjykata
e rrethit Tirané.

- NENI13-

Kjo kontraté u pérpilua né katér ekzemplaré né gjuhén shqipe té gjitha tekstet kané fuqi té
barabarté

ORTAKET
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